
1  

 

 
 

 

  
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ ROSINA SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet www.rosinasalvo.gov.it 

Prot. n. 11587/1F Trapani, 03 ottobre 2017 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni 

rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) -  CUP: G99G16000570007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ avviso pubblico MIUR nota prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/12384 del 25.10.2016 con cui la data di scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali è stata differita alle ore 14.00 del giorno 14.11.2016; 

mailto:tpis031005@pec.istruzione.it
mailto:tpis031005@istruzione.it
http://www.rosinasalvo.gov.it/


2  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/26418 del 26.06.2017 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie provvisorie relative ai progetti di cui al citato avviso; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28618 del 13.07.2017 di autorizzazione dei progetti di 

cui al citato avviso; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31711 del 24.07.2017 con la quale si comunica che il 

progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 29241 del 18 

luglio 2017, è formalmente autorizzato; 

 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTO  che l’I.I.S.” Rosina Salvo” di Trapani – TPIS031005 è stato formalmente autorizzato ad 

effettuare il seguente progetto, finanziato dal FSE: 
 

Titolo progetto “A scuola con piacere” 

Progetto/sottoazione 10.1.1   - 10.1.1A 

Codice identificativo progetto FSEPON-SI-2017-133 
 

D E T E R M I N A  

che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina Messina, nata ad Erice (TP) il 25/02/1961 –  C.F. 
MSSGPP61B65D423Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, ricopre l’incarico di Responsabile Unico di 
Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Autorizzazione 

progetto 

 Codice identificativo       

progetto 

Codice CUP Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

AOODGEFID/31711 
del 24.07.2017 

10.1.1A-FSEPON-SI-

2017-133 

G99G16000570007 “A Scuola 

con piacere” 

€ 44.856,00 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’ Istituto 

www.rosinasalvo.gov.it (sezione Amministrazione Trasparente e sezione PON FSE 2014-2020) e conservato, 

firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prof.ssa Giuseppina Messina 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

http://www.rosinasalvo.gov.it/

